
Strona 1 z 3 

 

ZARZĄDZENIE NR 72/2016 

Dyrektora Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie 

z dnia 2 listopada 2016 r. 

w sprawie powołania Zespołu Kontroli Zakażeń Szpitalnych Centrum Onkologii – 

Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie w Warszawie. 

Na podstawie art. 14 ust. 1 i art. 15 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 

oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (tj. Dz. U. z 2013 r.  poz. 947 z późn 

zm.) oraz § 6 Statutu Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-Curie, zarządza 

się, co następuje: 

§ 1 

Powołuje się w Centrum Onkologii – Instytucie im. Marii Skłodowskiej-Curie Zespół 

Kontroli Zakażeń Szpitalnych, zwany w dalszej części „Zespołem”, w składzie: 

1. Przewodniczący  - lek. Marek Szpakowski 

2. Członek - mgr Barbara Wierzejska 

3. Członek -  Małgorzata Nowacka 

4. Członek - mgr Agnieszka Magdziak 

§ 2 

1. Do zadań Zespołu należy realizacja zadań określonych w ustawie z dnia 5 grudnia 2008 r. 

o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi (Dz. U. z 2013 r.  

poz. 947 z późn. zm.). 

2. Zadania Zespołu realizowane są przez jego członków, w szczególności poprzez: 

1) Przewodniczącego Zespołu, w zakresie: 

a) opracowywania Programu Profilaktyki Zakażeń Szpitalnych dla jednostek  

i komórek organizacyjnych Instytutu i nadzorowania ich realizacji; 

b) monitorowania i analizy zakażeń związanych z udzielaniem świadczeń 

zdrowotnych, ze szczególnym uwzględnieniem zakażeń wywołanych przez 

patogenny alarmowe; 

c) konsultowania pacjentów z zakażeniem lub podejrzanych o wystąpienie zakażenia; 

d) prowadzenia edukacji personelu medycznego, w szczególności lekarzy, w zakresie 

profilaktyki zakażeń szpitalnych, w tym opracowanie i realizacji Planu szkoleń dla 

lekarzy, z uwzględnieniem lekarzy łącznikowych; 

e) nadzorowania nad dokumentowaniem rejestracji zakażeń i patogenów alarmowych 

przez lekarzy, oraz sporządzania dwa razy do roku raportów dla Dyrekcji Instytutu 

w tym zakresie; 

f) bieżącej aktualizacji i kontroli wewnętrznej z realizacji obowiązujących procedur 

zapobiegania zakażeniom w szpitalu i przedstawiania jej wyników Dyrektorowi. 



Strona 2 z 3 

 

g) sporządzania i przekazywania Dyrektorowi rocznych raportów o sytuacji 

epidemiologicznej szpitala wymaganych przez Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego; 

h) przedstawiania efektów działalności i aktualnej sytuacji epidemiologicznej  

w szpitalu na spotkaniach Komitetu Kontroli Zakażeń Szpitalnych nie rzadziej niż 

2 razy w roku; 

i) identyfikacji i analizy czynników ryzyka zakażeń związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych oraz inicjowanie i podejmowanie działań zapobiegających 

i korygujących; 

j) prowadzenia dokumentacji z zakresu prewencji zakażeń związanych z udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych i kontroli wewnętrznej w tym zakresie; 

k) inicjowania i koordynowania działań w ramach wygaszania ogniska 

epidemiologicznego; 

l) zgłaszania Dyrektorowi Instytutu potwierdzonego epidemicznego wzrostu liczby 

zakażeń szpitalnych i sporządzania raportów dotyczących ogniska epidemicznego 

wymaganych przez Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 

m) współpracy z Komitetem Terapeutycznym w zakresie wytycznych stosowania 

antybiotyków w szpitalu. 

2) Pielęgniarkę epidemiologiczną, w zakresie: 

a) współudziału w opracowywaniu strategii działań w zakresie profilaktyki  

i zwalczania zakażeń szpitalnych w Instytucie; 

b) nadzorowania i monitorowania stanu sanitarno-epidemiologicznego w Instytucie; 

c) uczestnictwa w zwalczaniu ognisk epidemicznych zakażeń szpitalnych, w tym  

w ustalaniu źródeł i dróg szerzenia się zakażeń szpitalnych; 

d) nadzorowania nad rejestracją zakażeń szpitalnych (prowadzonym Centralnym 

Rejestrem  Zakażeń oraz przygotowaniem raz do roku raportów dla Dyrekcji i 

Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej; 

e) współudziału w opracowaniu, wdrażaniu, uaktualnianiu procedur i rekomendacji       

dotyczących przeciwdziałaniu szerzeniu się zakażeń szpitalnych, nadzoru nad ich 

realizacją; 

f) nadzorowania nad planowaniem oraz realizacją  opieki i zasad izolacji pacjentów  

z zakażeniem  szpitalnym; 

g) współudziału w planowaniu i realizacji edukacji  personelu medycznego w zakresie        

profilaktyki i zwalczania zakażeń szpitalnych; 

h) nadzorowania prawidłowości dokumentacji zbiorczej z zakresu raportowania  

i monitorowania zakażeń szpitalnych oraz prowadzonych kontroli wewnętrznych. 

3) Diagnostę laboratoryjnego - specjalisty do spraw mikrobiologii, w zakresie: 

a) bieżącego opracowywania raportów dotyczących monitorowania lekooporności; 



Strona 3 z 3 

 

b) bieżącego opracowywania wskazań do wykonywania badań mikrobiologicznych  

w zależności od jednostki chorobowej lub objawów oraz badań przesiewowych; 

c) współpracy w opracowaniu i wdrożeniu mechanizmów weryfikujących 

przestrzeganie ww. wskazań do wykonywania badań mikrobiologicznych; 

d) gromadzenia danych o czynnikach etiologicznych zakażeń, w celu analizy sytuacji 

mikrobiologicznej i prowadzenia dochodzeń epidemiologicznych; 

e) udostępniania codziennego raportu (z podziałem na rodzaj i tryb badania)  

z wykonywanych badań mikrobiologicznych w formie elektronicznej; 

f) opracowywania rocznych raportów zbiorczych z sytuacji mikrobiologicznej 

szpitala, w tym do Powiatowego Inspektora Sanitarnego; 

g) opracowywania przynajmniej raz do roku w oparciu o zalecenia Konsultanta 

Krajowego w dziedzinie mikrobiologii lekarskiej raportów w zakresie 

skumulowanych wyników lekooporności; 

h) niezwłocznego przekazywania informacji o identyfikacji drobnoustroju  

o podwyższonym potencjale chorobotwórczym i epidemicznym, w przypadku 

identyfikacji w badaniach zleconych od różnych pacjentów czynników 

etiologicznych o tych samych lub o podobnych cechach z częstotliwością wyższą 

niż notowana rutynowo należy poinformować niezwłocznie Zespół; 

i) współudziału w wewnętrznych kontrolach prowadzonych przez Zespół;  

j) współudziału w weryfikacji zapisów w kartach rejestracji zakażeń i patogenów 

alarmowych. 

§ 3 

Zobowiązuje się wszystkich Kierowników komórek i jednostek organizacyjnych Instytutu  

do współpracy oraz zastosowania wszelkich wskazań Zespołu dotyczących zapobiegania oraz 

zwalczania zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi.  

§ 4 

Traci moc Zarządzenie Nr 26/2013 z dnia 18 czerwca 2013 r. w sprawie powołania Zespołu 

ds. Kontroli Zakażeń Szpitalnych Centrum Onkologii – Instytutu im. Marii Skłodowskiej-

Curie w Warszawie. 

§ 5 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

D Y R E K T O R  

Centrum Onkologii – Instytutu 

im. Marii Skłodowskiej-Curie 

 

Prof. dr hab. n. med. Jan Walewski 


